TEXHWYECKUMN NACNOPT - NZMN3-ME220

ABTOoMmaTu4eckuii BbliJilo4aTenb 3awmTbl ABuratena 2200A, 3 nontoca, E A I ‘ N
0TKN.cNocoGHOCTb 50KA, 3neKTPOHHbIN pacuenuTesnb L
Powering Business Worldwide

Tun NZMN3-ME220
Katanor Ne 265781

Mporpamma noctaBoK

AccopTUMeHT ABTOMaTUYECKME BBIKNKOYATENN
3awmTHan yHKumA 3awwra ABuratens
Cranpapt/ceptudimkar IEC

MeTon MoHTaxa @ukcupoBaHHaA ycTaHOBKa
TexHuka cpabaTbiBaHuA INeKTPOHHbIA pacuenuTenb
Tunopasmep NZM3

Onucanne IEC/EN 60947-4-1, IEC/EN 60947-2

ABTOMaTUYeCKWE BbIKNIOYATENN BbINONHAKT BCe Tpe6oBaHWA KaTeropum
npumeHenna AC-3.

M3mepeHune 3pdheKTMBHBIX 3HAYEHNII U, TEpMUYECKan NamMATb”

perynupyemasn HacTpoika cTeneHu uHepum tr: npu 6 x Ir, a Takxke 6ecCKOHEYHO
(6e3 pacuenuTens neperpysku)

Bce xapaktepucTuku AC-3 aeiicTBUTeNbHbI AN1A NPAMOTo paboyero nepexknoyeHns
aBTOMaTU4eCckuMm BbiknoyaTenem. Ecnu paboyee nepekntoyenne AC-3
BbINOJIHAETCA, HaNPUMep, KOHTAaKTOPOM, ANA aBTOMATUYECKOTrO BbIKIKOYaTeNs
pacyeTHbI TOK ANUTENbHOI Harpy3ku cocTasnset In = lu.

KonuyecTso nontocos 3-nontocH.
CTaHnapTHoe OCHalleHune BuHTOBOE COBMHEHNE
KommyTtaumonHaa cnoco6HoCTb

400/415 B 50 Ty ke KA 50

PacueTHbIl pabounil TOK = N3MEpPEHHbI TOK ANUTENbHOI Harpysku Ih=1y A 220

Avnana3oH YCTaHOBKU

Pacuenutenb neperpysku

|_|_| Iy A 110- 220
I f
pacuenuTesib KOPOTKOr0o 3amMblKaHuA
[i>]
]
6e3 3afepxKu li=lhx... 2-14
] ]
| =
2T
PacuyeTHana akcnnyaTaymonHas mowHocTb AC-3 50/60 Iy
380 B 400 B P kBT 110
660 B 690 B P kBT 200
PacueTHana akcnnyaTauuoHHasa mowHocTb AC-3 50/60 I'y
400B P KBT 110
660 B 690 B P kBT 200
PacueTHbiit padounii Tok AC-3 50/60 'y
400B le A 196
690 B A 202
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TexHuyeckne xapakTepucTuKu
06wasn uudopmaumna
CTaHﬂaprl N NON0oXeHuna

3aLmTa 0T NPUKOCHOBEHUA
CTOMKOCTb K KTMMATUYECKUM BO3AEACTBUAM

Temnepartypa oKkpyxatoLen cpeabl
TemnepaTtypa OKpyXaloLLeil cpeabl, XxpaHeHue

Jkcnnyatauna

YnapoycToitunsocTs (Mmnynbc nonycunyca 10 mc) cornacHo IEC 60068-2-27

besonacHoe pa3beanHenne cornacHo EN 61140

MeXAy BcnomMoraTe/ibHbIMU KOHTaKTaMu U LLenAamMu rnaBHoro Toka
Me)Kny BCMomoraTtesibHbIMU KOHTaKTamMmu

YCTaHOBOYHOE NoJI0XeHue

HanpaBnenue nogsopa nutanua
Knacc 3awwmTbl
YcTpoiicTBo

Kopnyc
CoeanHUTENbHbIE KTEMMbI

lpoune TexHMYeCKNe XapaKTepPUCTUKK (KaTanor AnA NepenucTbiBaHnaA)
ABTOMaTnyeckue BbiKKOHaTEN

PacueTHbIn pab0ounil TOK = N3MepPEeHHbIi TOK ANUTENbHOI Harpysku
HomuHanbHas ycToi4MBOCTb K UMAYNbCY

Llenn rnaBHoro Toka

Llenn BcnomoratenbHoro Toka

HomuHanbHoe HanpaxeHune

KaTteropusa nepeHanpaxeHus / CTeNeHb 3arpA3HeHna
HomuHanbHble BbiaepXXMBaeMble HanpAXEHNA N30NALMUM

anIME‘HEHVIE B HE3a3EMJIEHHBIX CETAX
KommyTaumonnan cnoco6HocTb

PacyeTHblil TOK KOPOTKOr0 3aMblKaHWA NPK BKKOYEHUN
240B
400/415 B
440 B 50/60 'y
525 B 50/60 I'y
690 B 50/60 'y
PacueTHan pa3pblBHas cNOCOGHOCTb NPY KOPOTKOM 3aMblKaHum |y
Icu cornacHo IEC/EN 60947 ouepenHocTs Bkntouenus 0-t-CO
240 B 50/60 I'y
400/415 B 50/60 'y
440 B 50/60 I'y

525 B 50/60 'y
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IEC/EN 60947, VDE 0660

3aLuTa 0T NPUKOCHOBEHUA NanbL@Mu U ThiIbHO CTOPOHOM KMCTE PyK COrnacHo

VDE 0106 yacTb 100

BnaxHblii Harpes, NOCTOAHHbIA, B cooTBeTcTBUM ¢ |EC 60068-2-78
BnaxHblii Harpes, umknuyeckuii, B cootsetcTsun ¢ IEC 60068-2-30

-40-+70
-25-+70

20 (umnynbe nonycuHyca 20 mc)

500

300

BepTuKanbHo 1 90° BO BCeX HanpaBfieHUAX

¢ pacuenutenem TokoB yTeuku XFl:
- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTuKanbHo 1 90° Bo BCEX
HanpaBieHnAxX

CO LUTEKEPHbIM PasbeMoMm:

- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTuKanbHo, 90° BNpaBo/Bneso
C BbIKaTHbIM YCTPOACTBOM:

- NZM3, N3: BepTukanbHo, 90°
BNPaBo/BNEBO

- NZM4, N4: BepTukanbHo

C AMCTAHLMOHHBIM NPUBOLOM:

- NZM2, N(S)2, NZM3, N(S)3,
NZM4, N(S)4: BeptukanbHo u 90°
BO BCEX HanpaBieHNnAxX

noban

B 30He 6n1oka ynpasnenus: IP20 (ocHOBHOI BUA 3aLUMThbI)

¢ pamkoit: IP40
C NOBOPOTHOIA pyuKoii ¢ ABEPHOI MychToi: IP66

ToHHenbHas knemma: P10
Paspgenutens a3 n neHTouHblii 3axum: [P00

TemnepatypHan xapakTepucTika, fepenTuHr

220

8000
6000
690

/3
1000

=690

187
105
7
53

40

85
50
35

25

2/10


http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=17.170

690 B 50/60 'y
Ics cornacHo IEC/EN 60947 ouepeaHocTs Bkntouenna 0-t-CO-t-CO
240 B 50/60 'y
400/415 B 50/60 I'y
440 B 50/60 I'y
525 B 50/60 I'y

690 B 50/60 'y

HomuHanbHaA ycToiunBoOCTb K TOKOBBIM Harpy3kam npu KOPOTKOM 3aMbIKaHUK
t=03c
t=1c

Kateropusa npumenenus cornacHo IEC/EN 60947-2

MexaHuyeckuit cpok cnyx6bi (M3 Hero makc. 50% cpabaTbiBaHuii, BbI3BaHHbIX
pacuenuTenaMu MUHUMabHOO HanpsXeHus)

InexTpuyecKuit cpok cnyxob
AC-1
400 B 50/60 'y
415 B 50/60 'y
690 B 50/60 'y
AC-3
400 B 50/60 '
415 B 50/60 'y
690 B 50/60 'y
MaKc. 4acToTa KOMMYTaLui
06Lwee BpemMA pa3ambiKaHUA NPU KOPOTKOM 3aMblKaHNM

I'Ionepequble ceyeHuAa coeguHeHuna
CraHaapTHOE OCHalleHue

Dnumouaanne AONOJIHUTENIbHOE OCHalleHue

Mposoaa kpyrnoro cevexus Cu
Cton6yatbiil 3aXum

OAHOXWUNbHbINA

MHOTOXWUNbHbIiA

ToHHenbHasA knemma

OJHOXWJIbHbI

MHOTOXWUNbHbINA

1 oTBEpPCTUE
[lBoiiHoe oTBEpCTUE

BuHTOBOE COEAMHEHME W NOAKNIOYEHUE C 3aAHel CTOPOHbI
HEenocpeaACTBEHHO Ha nepeknyartene

OJIHOXUNbHBbI
MHOFOXWUNbHbIA

Paclumperue WwupmHbl NoAKNKYEHNA
Paclumpenune WwupnHbl NoaKN0YeHNs

Mposoa kpyrnoro ce4yenna Al
Knemma TyHHenbHoOro Tuna

OJHOXWJIbHbIN

MHOTOXWUNbHbINA

MHOTOXWUAbHbIA

[lBoiiHoe oTBEpCTUE
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MepekntoyeHn

MepekntoueHu
MepekntoyeHn

Mepekntouern

Mepekntoyenn:
MepekntoueHu
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MM2

MM2

MM2

MM2

MM2

MM2
MM2

MM2

MM2

MM2

MM2

MM2

20

85

50

35

13

5

MakcumanbHblit BXOBHOM npefoxpaHuTenb, ecnu 0XUAAEMbIi TOK KOpOoTKoro
3aMblKaHUA B MeCTe YCTaHOBKW NpeBbllaeT KOMMYTaLUOHHYHO cnocobHoCTb

aBTOMaTU4eCcKOoro Bblknrvarena.

33
33

15000

5000
5000
3000

2000
2000
2000
60

<10

BuHTOBOE COEAMHEHME

Cron6yaTblit 3axxum
ToHHenbHble KNeMMmbl
MopkntoyeHue ¢ 3afHel CTOPOHbI

2x16

1x (35 - 240)
2x (25-120)

1x16

1x(16 - 185)

2 x (50 - 240)

1x16
2x16

1x (25 - 240)
2 x (25 - 240)

2x 300

1x16

1x(25-185)%

1 x (50 - 240)
2x (50 - 240)
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BuHTOBOE COEAMHEHME W NOAKNIOYEHME C 3aAHEH CTOPOHbI
HEnocpeACTBEHHO Ha NepekoyaTene

0JIHOXUNbHBbII
MHOFOXWUNbHBbIA

MeaHas nonoca (KoAMYECTBO CETMEHTOB X LWNpUHA X TONLWMHA cermenta)

Cron6uaTtblit 3aXxxum

BuHTOBOE COEAMHEHME 1 MOAKNIOYEHNE C 3aiHEN CTOPOHbI
MepHana nonoca, nepchopupoBaHHas
MeaHan nonoca, nepcopupoBaxHas
PacwupeHrue WnpmHbl NoAKN0YEHNA
MepgHas wuHa (wmpuHa x TonwmHa)
BuHTOBOE COEAMHEHME M NOAKNIOYEHNE C 3aAHEN CTOPOHBI
BuHTOBOE COEAMHEHNE

HEenocpeACTBEHHO Ha nepeknwyartene

PacumpeHMe LUMPUHBI NOAKITHOYEHUA
Pacmupeuwe LWMPUHBbI NOAKNHYEHNA

Ynpasnsiowue npoBoaa

Bauartnachweis nach IEC/EN 61439
TexHu4yeckue xapakTepucTuKu ANA NOATBEPKAEHUA TUNA KOHCTPYKLMK
HomuHanbHblil TOK ANA yKasaHWA NOTEPU MOLHOCTH
MoTepa MmowHoCcTU 060pyAOBAHNA, B 3aBUCUMOCTM OT TOKA
MwuH. paboyaa TemnepaTypa
Makc. paboyaa Temnepatypa
Nposepka koHcTpykuum IEC/EN 61439
10.2 TBEpAOCTb MaTepuanoe u aetanei
10.2.2 Koppo3noHHas cTonkocTb
10.2.3.1 HarpeBocTONKOCTb U30AALUN

10.2.3.2 ConpoTMBNEHME N30NALMOHHBIX MaTEPUANOB Npu 06bIYHOM
Harpese

10.2.3.3 ConpoTMBIEHME N30NALMOHHBIX MaTEPUANOB NPU CUIIbHOM
Harpese

10.2.4 YcTONYMBOCTb K yNbTPathMoNeToBOMY U3Ny4eHUID

10.2.5 Mogbém
10.2.6 UcnbiTanue Ha yaap

10.2.7 Apnbikn

10.3 Knacc 3awmtbl usonauum

10.4 Bo3ayLuHble NPOMEXYTKM W NYTH YTEYKN TOKa

10.5 3awyuTa 0T yaapa anekTpuIeckum TOKOM
10.6 MoHTax o6opyaoBaHua

10.7 BHyTpeHHME 3NeKTPUYECKME Lenu u COeAHEHNA

13.09.2021
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2 B 3aBucumocTv ot npon3BoauTeNA Kabena MOXHO NOAKIHYUTL Kabenb
ceyennem Ao 240 mm2

1x16
2x(10-16)

1x(25-120)
2x(25-120)

6x16x0.8

10x24x1.0
+5x24x1.0
(2x)8x24x1.0

6x16x0,8
10x32x1,0+5x32x1,0
(2x)10x50x 1.0

M10

20x5

30x 10
+30x5

2x (10 x 50)

1x(0,75 - 2,5)
2x(0,75-1,5)

220
14.52
-25
70

TpeﬁOBaHMH npon3BOACTBEHHOro CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.
TpeﬁOBaHMH Nnpon3BOACTBEHHOro CTaHAapTa BbIMOJHEHbI.

TpeboBaHMA NPOM3BOACTBEHHOMO CTaHAAPTA BbIMOJIHEHbI.
TpeboBaHuA NPOM3BOACTBEHHOMO CTaHAAPTA BbIMOJHEHbI.

TpeﬁOBaHMH npon3BOACTBEHHOr0 CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He umeeT 3Ha4yeHus, NOCKONbKY HE06X0ANMO OLLEHUTb BCE KOMMYTaLUOHHOE
obopynosaHue.

He nmeeT 3HaueHnA, NOCKObKY HEOGXOAUMO OLIEHUTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opynoBaHue.

TpeboBaHnA NpoON3BOACTBEHHOIO CTAHAAPTA BbIMOHEHbI.

He WUMEEeT 3Ha4YeHunA, NOCKONbKY HeOﬁXOAMMO OLUEHUTb BCE KOMMYyTaLUunoHHoe
o6opynosaHue.

TpeﬁOBaHMH npon3BOACTBEHHOr0 CTaHAapTa BbINONIHEHbI.

He umeeT 3HaueHuA, NOCKOMbKY HEOGXOAUMO OLEHUTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opynoBaHue.

He nmeeT 3HayeHuA, NOCKONbKY HEOBXOAUMO OLLEHNTb BCE KOMMYTaLNOHHOE
obopynoBaHue.

Haxoautcs B cpepe OTBETCTBEHHOCTY KOMMAHUK, MOHTUPYIOLLE#H
pacnpegenuTesbHble yCTponcTea.
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10.8 MoakntoyeHUA NPOBOAOB, BBEAEHHbIX CHAPYXU

10.9 CoiicTBa M3onauuu

10.9.2 InekTpuyeckan NpoYHOCTL Npu paboyeit yacToTe

10.9.3 [pOYHOCTb NO OTHOLIEHMIO K UMNYNbCHOMY HanpaXeHno

10.9.4 Mposepka o6onoyek kabenei n3 U3oNUpytoLLLEro MaTepuana

10.10 Harpes

10.11 CToMKOCTb K KOPOTKUM 3aMbIKaHUAM

10.12 InekTpomarHuTHasa COBMECTUMOCTb

10.13 MexaHuyeckana dyHKuua

TexHnueckune xapaktepuctukm cornacto ETIM 7.0
Low-voltage industrial components (EG000017) / Motor protection circuit-breaker (EC000074)

Haxoautcs B cpepe 0TBETCTBEHHOCTU KOMMAHUK, MOHTUPYIOLLE#H
pacnpegenuTesnbHble yCTponcTea.

Haxoautcs B cthepe OTBETCTBEHHOCTU KOMMAHUM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpeaenuTenbHble yCTPORCTBa.

Haxoautca B cthepe OTBETCTBEHHOCTI KOMNAHUM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpeaenuTenbHble yCTPORCTBA.

Haxoautcs B cpepe OTBETCTBEHHOCTY KOMMAHUK, MOHTUPYIOLL
pacnpegenuTesbHble yCTponcTea.

Pacuét napameTpoB Harpesa HaxoauTCA B Cthepe OTBETCTBEHHOCT KOMNaHUK,
MOHTUpYlOWen pacnpeaenuTenbHble ycTpoiicta. Komnanua Eaton ykasbiBaeT
AaHHblE N0 NOTepPe MOLLHOCTH YCTPOICTB.

Haxoautca B cchepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNaHUU, MOHTUpYIOLLEi
pacnpegenuTenbHble ycTpoiicTea. Cobntoaath ykazaHUa ANA KOMMYTaLMOHHbIX
YCTPOWCTB.

HaxoauTca B cchepe 0TBETCTBEHHOCTY KOMNAHUK, MOHTUPYIOLL e
pacnpepenuTtenbHble ycTponcTsa. Cobnoaarte ykazaHna Ana KOMMYTaLMOHHbIX
YCTPOWCTB.

[na yctpoiicTBa Tpe60BaHMA CYMTAOTCA BbINONHEHHBIMU, €CNW BblNM coBN0AEHBI
AaHHbIe MHCTPYKLMM N0 MOHTaxy (IL).

9neKTPOTEXHNKA, INEKTPOHIUKA, CUCTEMbI aBTOMaTu3aumun / HuskosonbTHas KommyTaumoHHan Texuuka / Circuit breaker (LV < 1 kV) / Motor protection circuit-breaker (ecl@ss10.0.1-27-37-04-01

[AGZ529016])

Overload release current setting

Adjustment range undelayed short-circuit release

With thermal protection

Phase failure sensitive

Switch off technique

Rated operating voltage

Rated permanent current lu

Rated operation power at AC-3,230 V
Rated operation power at AC-3, 400 V
Type of electrical connection of main circuit
Type of control element

Device construction

With integrated auxiliary switch

With integrated under voltage release

Number of poles

Rated short-circuit breaking capacity Icu at 400 V, AC

Degree of protection (IP)
Height
Width
Depth

13.09.2021

110 - 220

A 220 - 3080
Yes
Yes
Electronic

\ 690 - 690

A 220

kW 55

kw 110
Screw connection
Rocker lever
Built-in device fixed built-in technique
No
No
3

kA 50
1P20

mm 275

mm 140

mm 166
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XapakTepucTnku
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(1) BospyxonpuémHas kKamepa, MUHUManbHOE PaccTOAHUE A0 APYTUX AeTanen
(2 MuHuManbHoe paccTosHNe 0T COCeAHNX AeTanei
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NlononuutenbHaa uHopmauma o npoayKrax (ccbinkm)

TemnepaTypHas XxapakTepucTuka, AepenTuHr

A0NonHUTeNbHaA TexHnuyeckas mucbopmauuﬂ ana cunosoro Bbiknoyatena NZM
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Eaton Industries GmbH
http://www.eaton.eu
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